
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

NÁVOD NA POUŽITÍ 
 

elektronického digitálního 
výškoměru 

 
(pro rozsah: 200, 300, 500, 1000mm) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 www.kmitex.cz 

DIČ: CZ62917455 

 

 

 
 

 

 

 

http://www.kmitex.cz/


Důležité 

Měřidlo používejte při okolní teplotě 0 - 40°C a vlhkosti maximálně do  80%. 
Skladujte při teplotě –10°C až + 50°C. Chraňte jej  před působením tekutin, 
zejména vody a oleje, mechanickým poškozením a násilným zacházením. 
Nevystavujte působení el. napětí, např. gravírovací jehly,  magnetického pole a 
agresivních látek. Nerozebírejte, měřící plochy udržujte čisté a suché, nečistoty 
odstraňujte měkkým a čistým hadříkem. K čištění používejte výhradně bezvodý 
(absolutní) líh nebo letecký benzín. Neukládejte ve vlhkém a prašném prostředí a 
na přímém slunečním světle. Pozor na možnost úrazu ostrými hranami čelistí. 
 

Technická data 

měřicí rozsah …………………….. 0-200mm, 0-300mm, 0-500mm, 0-1000mm 
přesnost ……………………….….. 0,06mm/,001“  
rychlost měření …………………… 1m/s 
rozlišení …………………………… 0,01mm/,0005“     
napětí baterie …………………….. 1,55V 
provozní podmínky ………………. teplota 0 – 40°C 
 maximální vlhkost 80% 
skladování …………………………  - 10° až + 50°C 

 

Popis 

Základna, stupnice, kryt baterie, aretace běžce, jemný posuv běžce, měřicí čelist, 
jemné nastavení. 

 

 

 

 
Funkce tlačítek 

ON/OFF  ………..……  zapnuto, vypnuto  

in/mm  …………..…... přepínání jednotek palce/milimetry 

ZERO/ABS  ………… přepínání mezi měřením relativním (inkrementálním) a 
absolutním 

SET …………………..   nastavení hodnoty v paměti 

PRESET  ………..……. přesná volba () 
 
Nastavení nuly (ZERO): 

dvojitým stisknutím tlačítka vynuluje displej na jakémkoliv místě stupnice. 
 
Přesná předvolba (PRESET  ): 

stiskněte a přidržujte tlačítko až do snížení – zvýšení vyobrazené hodnoty na 
hodnotu požadovanou (možný rozsah ± 999,99mm/±99,999“). 
 

Použití: 

1) očistěte všechny měřicí plochy, 
2) povolte aretační šroub a vyzkoušejte posuv , 
3) zkontrolujte funkci displeje a tlačítek, 
4) tlačítkem in/mm vyberte požadované měřící jednotky. 
 

Výměna baterie 

Nutnost výměny baterie je avizována vyblednutím, blikáním nebo zhasnutím 
displeje. Při její výměně dodržujte správnou polaritu (kladný pól směřuje ven). 

 
  

 

 

 

 

 

 

 
Centrální sklad a odbyt: Pivovarská 97, 273 42 STEHELČEVES, Tel.: +420 312 283 921, Fax.: +420 312 283 046, Email:kmitex@kmitex.cz 

Výroba, odbyt a expedice: Hollého 1203, 014 01 BYTČA, Tel.: +421 415 521 011 

Pobočky: Novovysočanská 537/31, 190 00 PRAHA 9, Tel.: +420 266 313 514, Fax.: +420 284 822 996, Email: praha@kmitex.cz 

www.eshop.kmitex.cz 

mailto:kmitex@kmitex.cz
mailto:praha@kmitex.cz

